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ANSCHLUSSKOSTEN ERDGAS
Standard-Netzanschluss bis 30 kW Anschlussleistung, 
Rohrdurchmesser bis DN 50, bis 30 m Rohrlänge 
(Gesamtlänge Netzanschluss)

Preisbestandteile Netto/€ Brutto/€
19 % MwSt.

Grundbetrag für einen Komplett-
anschluss, inkl. Erdarbeiten im 
öffentlichen Grund

1.600,00 1.904,00

Grundbetrag für einen Teil-
anschluss, inkl. Erdarbeiten im 
öffentlichen Grund

850,00 1.011,50

Grundbetrag für die Fertigstellung 
eines Anschlusses, ohne Tiefbau-
arbeiten

750,00 892,50

Zuschlag für Erdarbeiten auf 
privatem Grund, unbefestigte Ober-
flächen.

Auf Anfrage

Zuschlag für Erdarbeiten auf priva-
tem Grund, befestigte Oberflächen 
(Beton, Asphalt, Pflaster usw.).

Auf Anfrage

Zuschlag für Mauerdurchbruch. Auf Anfrage

Zuschlag für Nennwärmeleistung 
über 30 kW, je 10 kW

80,00 95,20

STANDARD-NETZANSCHLUSS
Die Netzanschlusskosten erfolgen über das pauschalisierte 
Berechnungsverfahren. Hierin enthalten sind die Verlegung 
des Netzanschlusses bis zu einer Rohrlänge von 30 m sowie 
die Tiefbauarbeiten im öffentlichen Bereich. Werden die Tief-
bauarbeiten auf Privatgrund vom Anschlussnehmer nicht 
selbst ausgeführt, ergeben sich Zuschläge. 

INDIVIDUELLER NETZANSCHLUSS
Die Netzanschlusskosten für einen vom Standard abwei-
chenden Netzanschluss werden individuell ermittelt. 

BAUKOSTENZUSCHUSS:
Die Berechnung eines Baukostenzuschusses bis 30 kW ent-
fällt. Liegen die Leistungsanforderungen des Anschlussneh-
mers über 30 kW so erfolgt die Bemessung des Baukosten-
zuschusses bedarfsbezogen. 



Weitere Leistungen Netto/€ Brutto/€
19 % MwSt.

Zählermontage/-demontage
bis G16

75,00 89,25

Jede weitere Zählermontage/
-demontage bis G16 im räumlichen 
und zeitlichen Zusammenhang

35,00 41,65

Abtrennung eines Standardnetzan-
schlusses, ohne Tiefbauarbeiten

200,00 238,00

Wiederherstellung eines Standard-
netzanschlusses, ohne Tiefbau-
arbeiten

480,00 571,20

Fehlfahrt bei Anschlusserstellung, 
Inbetriebnahme,  Zählermontage/-
demontage pro Monteur

65,00 77,35

ZAHLUNG
Die Erstellung der Rechnung erfolgt nach Fertigstellung des 
Erdgasnetzanschlusses/-teilanschlusses. Die Rechnung ist 
jeweils zwei Wochen nach Erhalt ohne Abzug zu zahlen.

UMSATZSTEUER
Zu den genannten Nettopreisen wird die jeweils geltende ge-
setzl. Umsatzsteuer in Rechnung gestellt.



Bei Störungen ist DIE ENERGIE rund um die Uhr
für Sie kostenfrei erreichbar: 

0800 4959697

97753 Karlstadt
Zum Helfenstein 4
Tel. 09353 7901-0

97816 Lohr
Vorstadtstraße 12-16
Tel. 09352 5006-0

97209 Veitshöchheim
Sendelbachstraße 2
Tel. 0931 90081-0

Energieversorgung Lohr-Karlstadt
und Umgebung GmbH & Co. KG
info@die-energie.de
www.die-energie.de


